
45Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.909
<#ABC#338537#45#395609>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
052/2022

PROCESSO N°: 202200004072811, de 23/08/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à ARP n°009/2022 - 
SEDUC - “Carona” - Item 1 - Pregão Eletrônico SRP nº 020/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ 05.843.389/0001-50.
OBJETO: Inclusão da cláusula relativa à garantia da execução 
contratual ao Contrato n° 052/2022, de aquisição de equipamentos 
elétricos (estabilizadores) para atender às necessidades da 
Secretaria de Estado da Economia de Goiás, nos termos da 
CLÁUSULA OITAVA da Minuta Contratual - Anexo VI do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 020/2022 - SEDUC
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual 
nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Lei Federal nº 
10.520/2002, e demais normas regulamentares aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022.
GESTOR DO CONTRATO: THIAGO SILVA MACHADO MOURA - 
Portaria SGI N° 488/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#338537#45#395609/>

Protocolo 338537
<#ABC#338542#45#395616>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
033/2020

PROCESSO N°: 202200004071668, de 19/08/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 25, 
caput, da Lei Nº 8.666/1993.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, CNPJ n° 
59.456.277/0001-76.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, o reajuste dos preços 
e retificação do quantitativo de licenças Oracle Zero Data Loss 
Recovery Appliance Software do Contrato nº 033/2020, de prestação 
de serviços de suporte técnico e atualização para solução integrada 
de armazenamento e processamento de Banco de Dados da Oracle 
na Secretaria de Estado da Economia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012  e demais normas 
regulamentares aplicáveis.
VALOR: R$ 3.291.560,48 (três milhões, duzentos e noventa e um 
mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2022.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme nota de empenho emitida pela Seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício 
seguinte, em dotação orçamentária apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 10/12/2022 até 
09/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022.
GESTOR DO CONTRATO: WIRIS SERAFIM DE MENEZES - 
Portaria SGI N° 454/2021 - ECONOMIA.
<#ABC#338542#45#395616/>

Protocolo 338542

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#338322#45#395360>

PORTARIA Nº 322, de 27 de outubro de 2022

Homologação do resultado final dos 
projetos abaixo avaliados e encaminhados 
pelo Conselho Estadual de Cultura.

A Secretaria de Estado de Cultura - SECULT GO no 
uso das atribuições que lhe conferem o art.11, I da Lei nº 13.613 de 
11/05/2000, e tendo em vista o que dispõe o art. 2º, IV do Decreto 
nº 5.362 de 21/02/2001, e com base na Instrução Normativa 
001/2022, que disciplina a entrada, tramitação e avaliação de 

projetos culturais no âmbito da Lei Estadual de Incentivo à Cultura, 
estando, os aprovados, após a captação de recursos a executarem 
seus projetos a partir da data desta publicação, resolve:

ART. 1º - APROVAR pelo mérito, relevância e 
oportunidade, os seguintes projetos apresentados com vista aos 
benefícios do Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

Nome do projeto - Caminhos do Artesanato Goiano
Número da Inscrição do projeto - GO308187684
Nome do proponente - Naco - Núcleo de Arte do Centro 

Oeste
CNPJ:  XX.758.724/0002-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 513.140,25

Nome do projeto - Restauração da Casa da Memória de 
Itapuranga

Número da Inscrição do projeto - GO65266198
Nome do proponente - Prefeitura Municipal de Itapuranga
CNPJ:  XX.146.604/0001-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 790.895,08

Nome do projeto - Memorias de cinema em Goiás
Número da Inscrição do projeto - GO405857229
Nome do proponente - Francisco JavierLillo Biagetti
CPF: XXX.260.808-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 61.543,65

Nome do projeto - Show rock e Raiz
Número da Inscrição do projeto - GO538500972
Nome do proponente - Sebastião Alberto de Araújo
CNPJ:  XX.177.825/0001-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 77.616,00

Nome do projeto - Mostra Samba Jazz
Número da Inscrição do projeto - GO1370017076
Nome do proponente - Gabriel de Araújo Grossi
CPF: XXX.250.661-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 195.247,50

Nome do projeto - 5° Edição do Festival de Teatro Infantil 
de Goiás - FESTIN/GO

Número da Inscrição do projeto - GO2116597028
Nome do proponente - Sandra Clecys Pereira Pires
CPF: XXX.332.261-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 163.133,25

Nome do projeto - Nas Escolas, Nas Ruas
Número da Inscrição do projeto - GO1154979530
Nome do proponente - Goyaz Filmes Eireli - ME
CNPJ: XX.868-012/0001-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 107.065,35

Nome do projeto - Metais do Cerrado: Pixinguinha 
Arranjador

Número da Inscrição do projeto - GO2064563147
Nome do proponente - Alessandro da Costa
CPF: XX.925.321-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 66.024,00.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#338322#45#395360/>

Protocolo 338322
<#ABC#338435#45#395497>

ERRATA AO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
16.2019

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT informa que 
no Extrato de Publicação, publicado no Diário Oficial do Estado 
- DOE na data de 11 de outubro de 2022, página 32, objeto do 
processo administrativo SEI 202217645001620, celebrado entre 
o Estado de Goiás por intermédio desta Secretaria de Estado da 
Cultura e a empresa GARRA FORTE EMPRESA DE SEGURANÇA 
LTDA, CNPJ/MF n° 05.980.352/0001-74, no que se refere à 


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-10-28T08:46:00-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




